- chiaza xumcwn. cc

UR~GUMANA

mi ~OO121 1L~ 31/3W 2)25 fl:

MOÇÃO ri2 / 2025

Moção de congratulações e louvor à Escola Deu
Chucha na ZeDra pe os seus 46 anos.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Egídio Carvalho, vem respe tosanente, nos termos oa alínea e, do parágrafo 12, do
artigo 157 do Regimento Interno desta Casa egisiaziva, após aprovada pelo douto Plenário,
requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR à Escola de
Samba Deu Chucha na Zebra com o seguilte teor:

A Escola de Samba Da chucha na Zebra e uma cas agremiações mais
respeitadas e tradicionais da cidade de Uuguaiana, com um hrstõrico de 46 anos de
paiicipaçâo na maior festa popular de ~iossa Cidade. A homenageada, campeã do Grupo
Especial em 1980, 1999 e 2023, possui urr papel funoamental ia continuidade do Carnaval de
Uriguaiana, evento este primordial para a nossa soc~edade, em todos os aspectos, pois, além
do entretenimento proporcionado, se :&nou um m~ortante vetcr econômico em nosso
Município.

A Escola homenageada inicou suas ativicades no bairro 5antana, sendo que,
atualmente, possui sede na Rua Júlio de Castilhos, onde desenvolve um grande trabalho social
junto à comunidade do bairro São Joãc.

Assim, com grande satisfação, fazcmcs este reconhecinento público a essa
Importante nstituição de Uruguaiana, dese ando-lhe muitos mais anos de sucesso e conquistas.

iii ST1 FICATIVA

A data de 46 anos de exisêrda é u’i ‘narco sign ficativo para a instituição, um

mcmento de grande celebração da trajetória constuída. Neste sentido, a Bancada Progressista

desta Câmara Municipal reconhece e paraoeniza a Escola de Samba Dei.. Chucha na Zebra por
seu relevante papel no carnaval e sociedade ~ruguaianenses.

Assim, com grande satisfaçâc, fazemos este reconhecimento público a essa
Importante nstituição de Uruguaiana, desejando-lhe ruitos ma~s anos de sucesso e conquistas.

/25
xx>Ucmu/gab (XX

Destinatário:

Endereço:_

xxx/cmu/gabXXX

CAXCA umaapn»z
1 ~ URjIGUAIANA

1:

Jruguaiana 31 de janeiro de 2025.

Veread~ Egí&o Carvalho
Bancada ‘rogress&as